СОВЕТ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2025 года                                                                                    № 58-162

О внесении дополнений в приложение к решению Совета Новорепинского

муниципального образования № 1-6 от 24.09.2021г.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №

372 от 10.03.2023, Федеральным Законом № 248-ФЗ от 31.07.2020 и Уставом

Новорепинского муниципального образования, Совет Новорепинского

муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Новорепинского муниципального

образования № 1-6 от 24.09.2021г.  «Об утверждении положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Новорепинского

муниципального образования»  следующие дополнения:

1.1. Пункт 20 дополнить абзацами  следующего содержания:

«По результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных

требований либо в иных случаях, предусмотренных положением о виде контроля.

Оформление акта производится на месте проведения контрольного

(надзорного) мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо

не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия,

если составления акта на месте проведения такого мероприятия невозможно по

причинам , установленным настоящим Федеральным законом, если иной порядок

оформления акта не установлен настоящим Федеральным законом Российской

Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2025 г и подлежит

обнародованию на официальном сайте Новорепинского муниципального

образования в сети Интернет.

Глава Новорепинского

муниципального образования    В.В.Солоп

	от 24.07.2025 года                                                                                    № 58-162